
 
 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ГІРСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ ГОЛОВА 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  
від 22.06.2020 р.                                                                               № 01-04-50 
 
 
 

Про зупинення рішення Гірської сільської ради  
від 18 червня 2020 року №1803-92-VII  
«Про встановлення ставок та пільг із сплати  
земельного податку на 2021 рік» 

 
 Керуючись  ст. 42, ч.4 ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою захисту інтересів членів громади села Гора:  
 
 1. Зупинити рішення Гірської сільської ради від 18 червня 2020 року 
№1803-92-VII «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного 
податку на 2021 рік» із наступним обґрунтуванням зауважень. 

Протягом 2020 року до Гірської сільської ради надходили усні скарги 
жителів села Гора та власників земельних ділянок, що розташовані на 
території населеного пункту з приводу значних сум земельного податку з 
фізичних осіб, які нараховуються органами ДФС. 

 Оскільки рішенням Гірської сільської ради від 18 червня 2020 року 
№1803-92-VII «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного 
податку на 2021 рік» ставки встановлені без змін у порівнянні з  2020 роком, 
це може призвести до подальших надходжень скарг.  

З метою дотримання інтересів та врахування думки членів громади, 
ставки земельного податку, зокрема стосовно фізичних осіб підлягають 
перегляду та зменшенню.  



Відповідно до ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» рада в межах своїх повноважень приймає нормативні та інші акти у 
формі рішень (ч. 1), рішення сільської ради у п'ятиденний строк з моменту 
його прийняття може бути зупинено сільським головою і внесено на 
повторний розгляд відповідної ради із обґрунтуванням зауважень. Із 
зазначеного випливає, що сільським головою може бути зупинено будь-яке 
рішення ради за умови обґрунтування зауважень  та внесення на повторний 
розгляд сільської ради. 

 
2. Секретарю сільської ради оприлюднити це розпорядження та внести 

питання до порядку денного чергової сесії. 
 
3.  Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 
 
 

 
Сільський голова                                                                               Р.М. Дмитрів 

 
 

 
 
 


